
自治会連合会たより ＮＯ．４９  2014.5.25 

                                  発行責任 六 会 地 区 自 治 会 連 合 会                                  

連 絡 先 六会市民センター  ☎８１－６６７７ 

 

【自治会連合会総会を開催】 
 薫風の候、地域の皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平成 26 年度六会地区自治会連合会の総会を 4 月 26 日に開催し、自治会連合会 7 団体の内、自

治会連合会・生活環境協議会・防災リーダー連絡会・青少年育成協力会の 4 団体の役員改選を行

い、各団体の平成２５年度事業報告・収支決算、平成２６年度事業計画・収支予算等についてそ

れぞれ審議いただきました。お陰様ですべて原案どおり承認され、滞りなく総会を終了すること

ができました。これも偏に関係団体をはじめ自治会・町内会の皆様方の御理解、御協力の賜物と

感謝申し上げます。改選に伴い退任された方々には任期中、六会地区発展のために御尽力いただ

き誠にありがとうございました。 

 この度役員改選により佐川会長が退任され、私が自治会連合会の会長に就任することになりま

した。今後新役員体制のもと、自治会・町内会活動の推進と相互の親睦を図り、併せて関係団体

との連携を強化し、人と自然が調和した住みよい「素的なふるさと六会」のまちづくりのために

活動してまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

                        自治会連合会 会長  五十嵐 英機 

 

 

青葉の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、平成２６年度は自治会連合会 7 団体の内、自治会連合会・生活環境協議会・防災リーダ

ー連絡会・青少年育成協力会の 4 団体の役員の改選年となっており、先日開催された六会地区自

治会連合会の総会において、新たな役員の承認がなされました。また六会地区郷土づくり推進会

議においても委員の改選を行い 4 月２２日には継続委員・新委員に鈴木市長から委嘱状の交付を

行ったところです。それぞれの団体で今回退任された、役員・委員の皆さんの長年に渡る六会地

区のすみよいまちづくりへの活動に対しまして、改めて敬意と感謝を申し上げます。自治会連合

会７団体・郷土づくり推進会議の皆さんには、引き続き「素的なふるさと六会」を目指し、六会

地区を更に住みやすい地域とするための活動に取り組んでいただくこととなっておりますので、

自治会・町内会の皆さんのこうした活動に対する、ご理解とご協力をお願いいたします。 

また、六会地区の長年の課題であった市民センターの建替えも、平成２７年度中の完成を目指

し、今年度から、いよいよ本格的に着手していくこととなっております。今年の２月には、仮設

庁舎として藤沢北高跡地へ移転を行い、今月中には旧市民センターの解体工事、１０月からは新

市民センターの建設工事が始まる予定です。市民の皆さんには、しばらくの間、ご不便をおかけ

することもあるとは思いますが、新しい市民センターが出来るまでの約２年間ということで、ご

理解いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

六会市民センター長 渡邊 博明 

 



 

《退任された方々》 

自 治 会 連 合 会  佐川 昇・渋谷 太喜夫 

生 活 環 境 協 議 会  中田 由紀子・阿部 喜代子・佐々木 時雄 

青少年育成協力会  青木 純子・有田 茂・中丸 和子・藤方 和恵・長谷川 勇 

防災リーダー連絡会   石塚 義章・柴田 直衛・赤堀 省三・小瀧 守夫 

社 会 福 祉 協 議 会  品川 邦之・尾﨑 茂 

 

《新任の方々（再任を含む）》 

自 治 会 連 合 会  五十嵐 英機・堀 千鶴・加藤 敬幸・松嶋 交治・岡安 忠夫 

水村 元行・堀田 英二 

生 活 環 境 協 議 会  佐々木 佳子・井上 賢誠・中川 照義・小倉 京子・秋本 美紀 

河原 希・強矢 牧市 

青少年育成協力会  五十嵐 直美・泉 嘉彦・湯川 恵子・田口 由美子・石田 まゆみ 

岩田 美知子・小野 千佳・中尾 和子・安西 昭夫 

防災リーダー連絡会  内海 幸雄・郷原 允・仲瀬 熙・福谷 賢一・髙橋 和美 

           南 健輔・杉山 好子 

社 会 福 祉 協 議 会  玉井 正義・堀口 陽子 

 

《平成２６年度 自治会連合会総会及び懇親会》 

    

 

《六会地区ポータルサイト》 

 六会地区では、各団体の協力の下、2011 年から運営協議会を立ち上げ、ポータルサイ

トの運営・管理を行っております。また、各団体以外にも、現在４つの自治会の方々にご

参加いただき、ポータルサイトを自治会活動の中に取り入れていただいております。 

 まだご覧になられたことがない方は、是非一度、六会地区のポータルサイトをご覧いた

だき、自治会のホームページの立ち上げについてご検討ください。 

 ※詳細につきましては、六会市民センター地域担当へご連絡ください。 

 

 六会地区ポータルサイト URL→ http://fujisawa-mutsuai.ecom-plat.jp/ 

 

 

http://fujisawa-mutsuai.ecom-plat.jp/

